令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日

保 護 者  各 位

日 南 学 園 高 等 学 校

                                    校  長  藤 原  昭 悟

入学式と教科書等諸物品購入中止について

（緊急のご連絡）

 街の桜も今が満開、春たけなわとなりました。皆様には、ますますご清栄のこととお喜

び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染症については毎日のように報道されており、感染の広が

りが心配されるところです。政府から非常事態宣言の発令があった都道府県、地方への

移動制限要請など、感染拡大防止への取組みが進んでおります。日南市においても昨

日感染者が発表され、学校としても対策を検討しながら感染防止に努めているところで

す。

つきましては、標記のことについて下記のとおり中止いたしますので、大変ご心配とご

迷惑をおかけしますが事情ご理解の上、 何卒よろしくお願いいたします。

記

   中止の内容

〇令和２年４月１０日（金） 入学式 中止

〇令和２年４月９日（木）、１０日（金） 教科書等諸物品購入 中止

   今後についての連絡

新型コロナウイルス感染症の状況により、本校の学校活動において変更・中止等が

あると考えられますが、その都度文書にてご連絡いたします。

なお、本日第１学期の始業式を時間短縮で実施いたしましたが、明日の４月９日（木）より

学校は臨時休業の措置をとっております。新入生のみなさんは、入学式が中止となり臨

時休業となりますので、来週中まで自宅での学習（これまでの復習）に取り組んでくださ

い。登校開始日が決まりましたら、お知らせいたします。

※連絡方法：文書郵送もしくは電話・ホームページにて